

راهنمای واحد درسی کارآموزی پزشکی اجتماعی در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴

مدرس / مدرسین: خانم / آقای : اعضای هیات علمی گروه

پیش نیاز یا واحد همزمان: -

تعداد واحد: ۳ واحد نوع واحد: عملی، نظری مقطع: کارآموزی

تعداد جلسات یا تعداد روزهای حضور در بخش: چهار هفته

طول دوره: یک ماه

تاریخ شروع و پایان دوره: طبق برنامه چرخه یا برنامه کلاسی دانشکده

زمان برگزاری جلسات در هفته (یا ساعات حضور در بخش):

روزهای اول چرخه (۳ روز اول) - کارگاه های توجیهی جهت تامین دانش نظری دانشجویان - قبل از ظهر و بعد از ظهر

مکان برگزاری جلسات: گروه پزشکی اجتماعی - طبقه سوم دانشکده پزشکی

معرفی کلی دوره:

در این چرخش آموزشی کارآموز باید از طریق حضور در مراکز بهداشتی درمانی، مرکز جامع سلامت و خانه های بهداشت و انجام تکالیف فردی و گروهی به اهداف مشخص شده دست یابد. فعالیت های یادگیری ترکیب متوازی از آموزش در عرصه، ارائه گزارش فعالیت و انجام مهارت های عملی مرتبط با اهداف می باشد.

هدف کلی و معرفی واحد درسی: (بر اساس کوریکولوم هدف کلی نوشته شود و بر اساس شرایط و امکانات خاص هر گروه تغییرات تا ۲۰ درصد ایجاد شود) انتظار می رود فراگیران بعد از گذراندن این دوره بتوانند:

با ساختار و سطوح مختلف نظام سلامت و ارائه خدمات سلامت آشنا شوند و نیز فعالیت های ارائه خدمت مربوط به مراقبت مادران، کودکان، نوجوانان، جوانان، میانسالان و سالمندان را در سطح اول انجام دهند. همچنین فعالیت های بهداشت محیط، بهداشت مدارس، ایمن سازی و پیشگیری و غربالگری بیماری های غیرواگیر را در سطح اول انجام دهند.

**A. حیطة شناختی: دانشجو باید در پایان دوره**

۱. ساختار و سطوح مختلف نظام سلامت و مراقبت های سطح اول را مقایسه نماید

۲. نظام اطلاعات سلامت الکترونیکی را بشناسد و نتایج آن را تحلیل نماید

**B. حیطة عملکردی: دانشجو در پایان دوره بتواند**

مراقبت های مادران را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل کشوری انجام دهد

مراقبت کودکان را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل کشوری انجام دهد

مراقبت نوجوانان و جوانان را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل کشوری انجام دهد

مراقبت میانسالان و سالمندان را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل کشوری انجام دهد

فعالیت های بهداشت محیط و حرفه ای را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل کشوری انجام دهد

فعالیت های بهداشت مدارس را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل کشوری انجام دهد

فعالیت های پیشگیری و غربالگری بیماری های غیرواگیر را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل

کشوری انجام دهد

فعالیت های ایمن سازی را در سطح اول ارائه خدمات طبق دستورالعمل کشوری انجام دهد

**C. حیطة عاطفی: دانشجو در پایان دوره**

۱. با مراجعان به نحو شایسته ارتباط برقرار کند.

۲. با بیماران به نحو شایسته ارتباط برقرار کند.

برای تک تک اهداف آموزشی ذکر شود

A. حیطه شناختی:

سایر (ذکر شود)	کنفرانس	مورنینگ	راند	کلاس	
مراکز بهداشتی شهری / روستایی				×	ساختار وسطوح مختلف نظام سلامت و مراقبت های سطح اول
مراکز بهداشتی شهری / روستایی				×	نظام اطلاعات سلامت الکترونیکی

حیطه عملکردی:

سایر (ذکر شود)	انجام زیر نظر استاد	کلاس تئوری	اسکیل لب	
مراکز بهداشتی شهری / روستایی	×	×		مراقبت های مادران، کودکان، نوجوانان و جوانان ، میانسالان و سالمندان
مراکز بهداشتی شهری / روستایی	×	×		فعالیت های بهداشت محیط و حرفه ای
مراکز بهداشتی شهری / روستایی	×	×		فعالیت های بهداشت مدارس
مراکز بهداشتی شهری / روستایی	×	×		فعالیت های ایمن سازی
مراکز بهداشتی شهری / روستایی	×	×		فعالیت های پیشگیری و غربالگری

B. حیطة عاطفی:

سایر(ذکر شود)	دیدن برخورد اساتید	کلاس	
			با مراجعان به نحو شایسته ارتباط برقرار کند.
			با بیماران به نحو شایسته ارتباط برقرار کند.

امتحان پایان دوره، لاگ بوک، آسکی، پورتفولیو و ....

موضوع	لاگ بوک	DOPS	آزمون کتبی	OSCE	سایر (ذکر شود)	بارم از نمره کل
ساختار و سطوح مختلف نظام سلامت و مراقبت های سطح اول			■			
نظام اطلاعات سلامت الکترونیکی	■				مشاهده استاد در عرصه های آموزش	
مراقبت های مادران، کودکان، نوجوانان و جوانان ، میانسالان و سالمندان	■		■		مشاهده استاد در عرصه های آموزشی	
فعالیت های بهداشت محیط و حرفه ای	■		■		مشاهده استاد در عرصه های آموزش	
فعالیت های بهداشت مدارس	■		■		مشاهده استاد در عرصه های آموزش	
فعالیت های ایمن سازی	■		■		مشاهده استاد در عرصه های آموزش	
فعالیت های پیشگیری و غربالگری	■		■		مشاهده استاد در عرصه های آموزش	
جمع کل	۵		۱۰		۵	۲۰

R	No. of Item	Weight	I*F	Frequency	Impact	Topic	Code
۳	۳	۰,۱۵	۹	۳	۳	ساختار و سطوح مختلف نظام سلامت و مراقبت های سطح اول	۱
۱	۱,۴	۰,۰۷	۴	۲	۲	نظام اطلاعات سلامت الکترونیکی	۲
۱	۱,۴	۰,۰۷	۴	۲	۲	مراقبت های مادران، کودکان، نوجوانان و جوانان ، میانسالان و سالمندان	۳
۱	۱,۴	۰,۰۷	۴	۲	۲	فعالیت های بهداشت محیط و حرفه ای	۴
۳	۳	۰,۱۵	۹	۳	۳	فعالیت های بهداشت مدارس	۵
۲	۲	۰,۱	۶	۳	۲	فعالیت های ایمن سازی	۶
۵	۵,۲	۰,۲۶	۱۶	۴	۴	فعالیت های پیشگیری و غربالگری	۷
۱۹		۱	۶۰				جمع

حداقل نمره قبولی برای این درس : بر اساس کوریکولوم (برای دروس پایه و عمومی نمره ۱۰ و برای درس تخصصی و

بخش ۱۲)

تعداد ساعات مجاز غیبت موجه (با موافقت استاد) برای این واحد درسی : (طبق آئین نامه های آموزشی مصوب  
حداکثر

ساعات غیبت موجه در درس نظری  $\frac{4}{17}$ ، عملی و آزمایشگاهی  $\frac{2}{17}$  و کارآموزی و کارورزی  $\frac{1}{17}$  میباشد.)

آخرین نسخه از دستورالعمل های کشوری مصوب وزارت بهداشت

منابع آموزشی برای مطالعه بیشتر

فرصت های یادگیری

حضور در مراکز بهداشتی-درمانی

بازدید از مرکز آموزشگاه بهورزی

بازدید از مرکز سالمند ارشد

اطلاعات تماس

مدرس / مدرسین دوره ( تلفن ، ایمیل و ...):

اعضای گروه پزشکی اجتماعی و خانواده

کارشناس آموزشی ( تلفن ، ایمیل و ...):

خانم جواهریاری-۳۳۳۶۶۶۴۷۳